C. XI. Qualiter ordinetur diaconus.

[Ex Conc. Carth. IV. c. 4.] Diaconus cum ordinatur, solus episcopus, qui eum benedicit, manus super caput illius ponat quia non ad sacerdotium, sed ad ministerium consecratur. V. Pars. Gratianus. Queritur autem, an post benedictionem manus presbiterorum et diaconorum crismatis liquore debeant perungi. De his ita scribit Nicolaus Papa [I.] Radulpho Bituricensi Archiepiscopo:

	Hlava XI. Jak je ordinován jáhen
[Z IV. kartaginského koncilu kán. 4.] Když je ordinován jáhen, vkládá na jeho hlavu ruce pouze biskup, který pronáší modlitbu požehnání, neboť není ordinován ke kněžství, ale ke službě. V. část. Gracián. Zkoumá se, zda po modlitbě požehnání mají být ruce kněží a jáhnů mazány olejem křižmem. O tom takto píše papež Mikuláš [I.] arcibiskupu Radulfovi:

	C. XII. Nec presbiteris, nec diaconibus in consecratione crismate manus perungantur.

Preterea sciscitaris, utrum solis presbiteris, an et diaconibus debeant, cum ordinantur, manus crismatis liquore perungi. Quod in sancta Romana ecclesia, cui auctore Deo deseruimus, neutris agitur. Sed quia sit a nouae legis ministris actum, nusquam (nisi nos fallat obliuio) legimus. Ergo ad B. Innocentii Papae canonica decreta sanctitatem tuam transmittimus, et que sint tibi in consecrationibus et ordinibus obseruanda, principia paginae ad Decentium Eugubinum episcopum missae te affatim edocebunt.

	Hlava XII. Při svěcení se nemažou ruce ani kněžím, ani jáhnům
Kromě toho se dotazuješ, zda se mají při ordinaci mazat ruce jen kněžím, nebo i jáhnům. Svatá římská církev, jíž z Boží vůle sloužíme, to nedělá jednomu ani druhému. Ale když se pojednává o služebnících nového zákona, nikdy jsme (nemate-li nás zapomnění) jsme to nečetli. Proto tvé svatosti posíláme kanonické dekrety papeže sv. Inocence, a co máš zachovávat ve svěceních a ordinacích, o tom tě dost poučí úvodní text strany poslané biskupu Decenciovi  Eugebinovi.

	C. XIII. Ex Concilio Hispalensis II. c. 5.

Ex epistola Simplicii Papae Seuero et Florentino Episcopis directa. Ad cognitionem nostri examinis Gabrenensis diaconi relatu peruenit de quibusdam ipsius ecclesiae clericis, quorum cum unus ad presbiterium, duo ad Leuitarum ministerium consecrarentur, episcopus eorum, oculorum dolore detentus, fertur manum suam super eos tantum posuisse, et presbiter quidam illis contra ecclesiasticum ordinem benedictionem dedisse; qui propter tantam presumptionis audaciam poterat accusatus iudicio presenti dampnari, si adhuc in corpore positus, non fuisset mortis uocatione preuentus. Sed quia iam ille examini diuino relictus humano iudicio accusari non potest, hi, qui supersunt, et ab eo non consecrationis titulum, sed ignominiae potius elogium acceperunt, ne sibi licentiam talis ultra usurpatio faciat, decreuimus, ut a gradu sacerdotalis uel leuitici ordinis, quem peruerse adepti sunt, depositi equo iudicio abiciantur. Tales enim merito iudicati sunt remouendi, quia praue inuenti sunt constituti. ]  Gratian. Item queritur, an eorum ordinatio sit rata habenda, quibus episcopus, oculorum languore impeditus manus, imponit, et presbiter super eos orationem dicit.